ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
   RIO GRANDE DO NORTE

PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE INSCRIÇÃO PARA O EDITAL Nº
03/2022

O Diretor da Escola da Assembleia Legislativa do Rio Grande do Norte - EALRN, no uso de suas
atribuições regimentais e em conformidade com o estabelecido no art. 28, do Regimento Interno da
EALRN, torna público o presente EDITAL, que rege a SELEÇÃO para o Curso de Especialização
em GESTÃO PÚBLICA, no ano letivo de 2022, referente às vagas destinadas à Assembleia
Legislativa do Rio Grande do Norte, observando o disposto no Ato da Mesa de nº 2714/2015,
publicado no Boletim Oficial nº 13.538, de 08/10/2015,

RESOLVE:

1. Prorrogar até o dia 20 de julho de 2022 o prazo para inscrição o Curso de Especialização
em GESTÃO PÚBLICA.

2. Alterar o Cronograma de Atividades e Prazos constante no referido Edital, conforme
apresentado abaixo:

ATIVIDADES PRAZOS
Publicação do Edital 5 de julho de 2022
Período de inscrições de Projetos 5 a 20 de julho de 2022
Período de avaliação dos Projetos 21 a 27 de julho de 2022
Divulgação do resultado preliminar Até o dia 30 de julho de 2022
Período de interposição para recursos 1°e 2 de agosto de 2022
Análise dos recursos 3 de agosto de 2022
Divulgação do resultado final 4 de agosto de 2022

João Maria de Lima
Diretor da Escola da Assembleia do RN